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Ændring af kommuneplanrammer i Store Hede Erhvervsområde Part: Nabo, Privat Beboelse 

Som part/nabo til det udlagte erhvervsområde: Store Hede fremsendes hermed følgende synspunkter, 

kommentarer og indsigelser. 

 

Som nabo til en grusgrav/Nymølle Stenindustrier har vi i en lang årrække levet med og tålt støv, larm og 

kørsel med tunge og støjende maskiner tæt på og omkring vores ejendom. Vi kunne nu endelig se frem til 

reetablering og genetablering af grønt område omkring vores hjem samt på sigt opførsel af småt og medium 

erhverv i det udlagte område længere mod nord/vest. Roskilde kommunes ønske om opførsel af en kæmpe 

industrivirksomhed som vores tætteste nabo er derfor ikke et ønskescenarie for os. 

 

Et sådan enormt byggeri vil naturligvis afkaste endnu mere kørsel med maskiner, pilotering, larm og støj tæt 

på vores ejendom, hvilket giver endnu mere bekymring og utryghed for vores fundament og ejendom. 

Ligeledes når byggeriet står færdig, så vil larm fra selve virksomheden, kørsel til og fra lager og til- og frakørsel 

af medarbejdere(1500 ansatte) være til gene og være en trafik i en langt større kaliber, end vi som køber af 

ejendommen var sat i udsigt med de lokalplaner der lå på daværende tidspunkt. Derudover vil der efter endt 

byggeri stå høje, klodsede og beskæmmende bygninger og skorstene som ødelægger, hvad der ellers kunne 

være et grønt og rekreativt område. 

 

Hvorfor laves der ikke en bredere grøn kile mellem os beboere på Østre Vindingevej og erhvervsområdet? I 

stedet for at lave en grøn kile igennem erhvervsområdet som ingen får gavn af! Det giver vel bedst mening 

at samle erhvervsområdet for sig og grønt område for sig, så naboer bliver skånet mest muligt? 

 

For os, som bor på Østre Vindingevej, er det essentielt at den grønne kile omkring vores ejendomme bliver 

bibeholdt og gøres så bred og lang som muligt således, at det at være nabo til erhvervsområdet bliver så lille 

en gene som muligt - derudover at vores beboelsesområde bliver bibeholdt som landzone. Vi investerede i 

vores ejendomme, da vi fik stillet i udsigt at grusgraven ville blive udlagt til Hedeland, grønt og rekreativt 

område efter endt gravning. 
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